BD 4.87J

³ Liqueat V

282

Item de mancipiis Iudeorum aut Christianis¹ ad fidem Christianam venire desiderantibus. Ex concilio Matiensi², cap. 16

Presenti concilio, Deo auctore, sancimus, ut nullum Christianum mancipium Iudeo deinceps serviat, sed datis pro quolibet bono mancipio duodecim solidis ipsum mancipium quicumque seu ad ingenuitatem, seu ad servitium licentiam habeat redimendi; et si Christianus fieri desiderat, et non permittitur, similiter faciat, quia nefas est quem Christus Dominus sanguinis sui effusione redemit, blasphemum Christiane religionis in vinculis tenere. Quod si acquiescere his que statuimus quicumque Iudeus noluerit, quandiu ad pecuniam statutam venire distulerit, liceat mancipium ipsum cum Christianis ubicumque voluerit habitare.

BD 4.88J (Dist. 54, c. Presenti.)

¹ aut add. M

² Matiensi CRFHM; Maticensi PVB; Masticensi F²; Matisconensi Fr

283

De illis qui ad fidem¹ de heresi venire desiderant. Ex concilio Arelatensi, cap. 9

Si ad ecclesiam aliquis de heresi venerit, interrogent eum de Simbolo, et si viderint eum in Patre et Filio et Spiritu sancto esse baptizatum, manus ei imponatur tantum ut accipiat Spiritum sanctum.

BD 4.89J

¹ Christianam add. M, om. CPBH

284

De Iudeis si mancipium circumciderint. Ex concilio apud Theodonis villam habito, cap. 4

Si quis Iudeorum Christianum¹ mancipium, vel cuiuslibet secte alterius emerit, et circumciderit, a Iudei ipsius potestate sublatus, in libertate permaneat.

BD 4.90J

¹ ss P

285

Quid sanctus Gregorius de Iudeis preceperit¹. Ex registro Gregorii ad Iohannem Terracinensem episcopum

Ioseph presentium lator, Iudeus, insinuavit nobis de loco quodam quo ad celebrandas festivitates suas Iudei in Terraciniensi castro consistentes convenire consueverant, quod tua eos fraternitas expulisset, et in alium locum pro colendis

¹ preceperit CPB; precipiat M

similiter festivitatibus suis, te quoque noscente et consentiente, migraverint, et nunc de eodem loco etiam expulisse denuo conqueruntur. Quod si ita est, volumus ut tua fraternitas ab huiusmodi se querela suspendat, et loco quem, sicut prediximus, cum tua conscientia quo congregentur adepti sunt eos, sicut mos fuit, liceat convenire. Hos enim qui a Christiana religione discordant, mansuetudine, benignitate, admonendo, suadendo, ad unitatem fidei necesse est congregare, ne quos dulcedo predicationis, et preventus futuri iudicis terror ad credendum invitare poterat, minis et terroribus repellantur. Oportet ergo ut ad audiendum de te Verbum Dei benigne convenient, quam auctoritate que supramodum extenditur, expavescant.